



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | REGULARIZAÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA ATÍLIO DALLA BERNARDINA, CENTRO, E REGULARIZAÇÃO E CAPEAMENTO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA ALZIRO VICENTE ROLDI, BAIRRO SÃO ROQUINHO. | | | |
|--|-------|----------|---|--|----------|--------------------|-----------------------|
| REFERÊNCIA: DER-ES - ROD. NOV/2020 (SEM DESONERAÇÃO) E TABELA CUSTOS LABOR/CT-UFES PADRÃO DER JUN/2021 | | | | DATA ELABORAÇÃO: SET/2021 | | | |
| BDI - 23,32% / LS - 157,27% | | | | | | | |
| Item | Cód. | Ref. | Discriminação | Unid | Quant. | Valores | |
| | | | | | | Unit. | TOTAL |
| 1 | | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | |
| 1.1 | 20305 | DER EDIF | Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão IOPES | m ² | 8,00 | 353,23 | R\$ 2.825,84 |
| | | | | | | SUB-TOTAL : | R\$ 2.825,84 |
| 2 | | | PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 2.1 | 40892 | DER ROD | Remoção e reassentamento de paralelepípedos, inclusive perdas, colchão de areia e transportes de areia e paralelepípedo | m ² | 449,30 | 72,32 | R\$ 32.493,38 |
| 2.2 | 42507 | DER ROD | Remoção de meio fio em Vias Urbanas | m | 16,85 | 28,53 | R\$ 480,73 |
| 2.3 | 43018 | DER ROD | Meio fio de concreto pré-moldado (12 x 30 x 15) cm, inclusive caiação e transporte do meio fio em Vias Urbanas | m | 61,15 | 68,23 | R\$ 4.172,26 |
| 2.4 | 42485 | DER ROD | Pintura de ligação inclusive fornecimento e transporte comercial do material betuminoso em Vias Urbanas | m ² | 1.532,76 | 2,65 | R\$ 4.061,81 |
| 2.5 | 40842 | DER ROD | CBUQ (camada pronta - binder) inclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, exclusive transporte da massa. (esp =4,00 cm). Regularização. | t | 66,36 | 372,21 | R\$ 24.699,86 |
| 2.6 | 40844 | DER ROD | CBUQ (camada pronta - capa) inclusive fornecimento e transporte comercial do CAP, exclusive transporte da massa. (esp = 3,00 cm). Capa. | t | 71,62 | 377,65 | R\$ 27.047,29 |
| 2.7 | 60006 | DER ROD | TRANSPORTE MASSA ASFÁLTICA TR-301-00 (Massa Asfáltica) 1,082XP + 1,123XR + 8,324 (XP=99,70 KM , XR=0,0 KM) * BDI (Transporte até a obra) | t | 137,98 | 143,30 | R\$ 19.772,53 |
| 2.8 | 40375 | DER ROD | Demolição mecânica de concreto | m ³ | 13,84 | 165,55 | R\$ 2.291,21 |
| 2.9 | 30304 | DER EDIF | Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada | m ³ | 13,84 | 60,24 | R\$ 833,72 |
| 2.10 | 41240 | DER ROD | Passeio em concreto, largura 2,00m, acabamento em ladrilho hidráulico podotátil (L=0,40m) | m ² | 138,37 | 93,53 | R\$ 12.941,75 |
| | | | | | | SUB-TOTAL : | R\$ 128.794,55 |
| 3 | | | ADM. LOCAL | | | | |
| 3.1 | - | Comp 01 | Administração local | Unid | 1,00 | 7000,00 | R\$ 7.000,00 |
| | | | | | | SUB-TOTAL : | R\$ 7.000,00 |
| | | | | | | TOTAL : | R\$ 138.620,39 |
| Obs: A distância de rodovia pavimentada (99,7 Km) utilizada no item 2.7 é referente a distância entre o Município de São Roque do Canaã e a usina de CBUQ mais próxima, localizada no Município da Serra | | | | RAYAN SANTIAGO DA SILVA CREA ES-46103/D | | | |